
UCHWAŁA NR XLI/353/2024 
RADY GMINY JANOWIEC KOŚCIELNY 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia do realizacji programu osłonowego „Korpus wsparcia seniorów” na rok 2024 
w Gminie Janowiec Kościelny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz.40 ze zm.), art. 17 ust. 2 pkt 4 oraz art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), Rada Gminy Janowiec Kościelny uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 w Gminie Janowiec 
Kościelny w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janowiec Kościelny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Marianna Malinowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC36C95E-9136-4BFB-AD48-6A864DAEF12E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLI/353/2024 

Rady Gminy Janowiec Kościelny 

z dnia 22 marca 2024 r. 

Gminny Program Osłonowy 
„KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” 

na rok 2024 w Gminie Janowiec Kościelny 
Wstęp 

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 w Gminie Janowiec Kościelny, zwany dalej 
„Programem” jest Programem mającym na celu zapewnienie lepszej pomocy osobom starszym, samotnym, 
schorowanym, niepełnosprawnym zamieszkującym na terenie Gminy Janowiec Kościelny. 

Realizacja Programu obejmuje swoim zakresem Moduł II określony w Programie Rządowym „Korpus 
Wsparcia Seniorów” na rok 2024, który ma celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

Dzięki realizacji Programu świadczone seniorom wsparcie oraz działania podejmowane w tym zakresie będą 
przebiegały sprawniej, a seniorzy uzyskają pomoc oraz zyskają poczucie bezpieczeństwa. 

I. Podstawa prawna Programu: 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 w Gminie Janowiec Kościelny jest programem osłonowym 
w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 901 ze zm.) wynikającym z rozeznanych potrzeb Gminy. Program jest utworzony w związku 
z ustanowieniem przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na 
rok 2024. 

II. Cel Programu: 

Zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej przez świadczenie usług 
opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opaski na odległość” mającej na celu poprawę bezpieczeństwa oraz 
możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych. 

III. Realizatorzy Programu: 

Realizatorem Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 będzie Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Janowcu Kościelnym. 

IV. Zakres przedmiotowy i podmiotowy Programu: 

1. Program będzie realizowany do dnia 31.12.2024 r. 

2. Osobami uprawnionymi do korzystania z Programu są: 

- mieszkańcy Gminy Janowiec Kościelny w wieku 60 lat i więcej, które mają problemy z samodzielnym 
funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub 
mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia, zgłaszające 
się bezpośrednio do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Janowcu Kościelnym, 13-111 Janowiec 
Kościelny 148. 

3. Gmina Janowiec Kościelny, w ramach Programu będzie organizowała i realizowała usługi wsparcia 
poprzez: 

- zakup usługi wsparcia w postaci opasek bezpieczeństwa wraz z obsługą systemu (Moduł II) 

V. Finansowanie Programu: 

Wsparcia finansowego dla gmin w ramach Programu udziela się na podstawie art. 115 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.), zgodnie z którym jednostki 
samorządu terytorialnego mogą otrzymać dotacje celowe z budżetu Państwa na dofinansowanie zadań 
własnych z zakresu pomocy społecznej, przy czym dotacja nie może przekroczyć 80% kosztów realizacji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC36C95E-9136-4BFB-AD48-6A864DAEF12E. Podpisany Strona 1



zadania. Udział środków własnych Gminy wynosi nie mniej niż 20% przewidywanych kosztów całkowitych 
realizacji zadania. 

VI. Ochrona danych osobowych 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Janowcu Kościelnym jest administratorem danych osobowych 
w zakresie danych beneficjentów pozyskanych dla celów realizacji Programu i/lub zlecenia udzielenia 
świadczenia w formie usługi wsparcia w ramach przedmiotowego Programu. 

VII. Monitoring Programu: 

Z realizacji Programu zostanie sporządzone roczne sprawozdanie, które zostanie przekazane do Wojewody 
Warmińsko – Mazurskiego w terminie do 30 stycznia 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC36C95E-9136-4BFB-AD48-6A864DAEF12E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym dla mieszkańców Gminy Janowiec Kościelny powyżej 
60 roku życia, Gmina Janowiec Kościelny podjęła stosowne działania w celu przystąpienia do realizacji 
Programu „Korpus Wsparcia Seniorów”. 

Uchwała o realizacji Programu Osłonowego jest odpowiedzią na wyzwania Gminy w zakresie zapewnienia 
prawidłowego funkcjonowania seniorów w ich miejscu zamieszkania. Na terenie Gminy Janowiec Kościelny 
na dzień 31.12.2023 r. zamieszkiwało 691 osób w wieku 60 lat i więcej. Z bieżącej działalności Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w  Janowcu Kościelnym wynika, iż społeczeństwo staje się coraz starsze, 
przybywa osób starszych, chorych, samotnych, które wykazują problemy w codziennym funkcjonowaniu. 
Niejednokrotnie okazuje się, że nawet w przypadku rodziny, nie jest ona w stanie z różnych względów 
wspomóc seniora w codziennym funkcjonowaniu w wystarczającym zakresie. 

Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, do zadań własnych 
Gminy należy podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb 
Gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. 

Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 w Gminie Janowiec Kościelny, zwany dalej 
„programem”, jest odpowiedzią na wyzwania, jakie stawiają przed Gminą zachodzące procesy demograficzne, 
oraz jest elementem lokalnej polityki społecznej w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów 
niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. Usługa wsparcia, świadczona w ramach programu, 
powinna obejmować w swoim zakresie wsparcie społeczne oraz wsparcie w czynnościach dnia codziennego. 

Forma wsparcia seniorów, polegająca na zapewnieniu opieki na odległość za pomocą opaski bezpieczeństwa 
lub innego typu urządzenia bezpieczeństwa, o podobnej funkcjonalności jak opaska bezpieczeństwa oparta jest 
na najnowszych rozwiązaniach cyfrowych w zakresie teleopieki. Teleopieka stanowi nowoczesną formę 
sprawowania opieki nad osobami starszymi, z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub na stałe wymagają 
wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. To idealne rozwiązanie, szczególnie dla osób starszych, samotnych, 
zarówno tych które nie potrzebują usług całodobowych i nie korzystają na co dzień usług opiekuńczych czy 
specjalistycznych usług opiekuńczych. 

Realizacja programu ma na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania 
w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. Dzięki realizacji programu 
świadczone seniorom wsparcie przez działania podejmowane w tym zakresie przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Janowcu Kościelnym będą zapewniały komfort i bezpieczeństwo osobom starszym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC36C95E-9136-4BFB-AD48-6A864DAEF12E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLI/353/2024 RADY GMINY JANOWIEC KOŚCIELNY z dnia 22 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Gminny Program Osłonowy„KORPUS WSPARCIA SENIORÓW”na rok 2024 w Gminie Janowiec KościelnyWstęp
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	tir. 1 (2) w zał.1 ust. 3
	cyf. rz. V w zał.1 ust. 3
	cyf. rz. VI w zał.1 ust. 3
	cyf. rz. VII w zał.1 ust. 3


	Uzasadnienie


		2024-03-26T13:49:57+0100
	Marianna Malinowska




